

USAs Obama

Vil have Obama til Vanløse for at se på Climate Street

Barack Obama – den amerikanske president, spankulende ned ad Jernbane Allé med bodyguards og rådgivere. Lyder det som en drøm – en vision, helt ude af tit med virkeligheden?

Der arbejdes i hvert fald på, at det amerikanske ikon af en president skal besøge Vanløse og Jernbane Allé i forbindelse med klimatopmødet i København til december.

Miljøpunkt Vanløse arbejder nemlig på at få så mange butikker og virksomheder på Jernbane Allé med på ideen om Climate Street, som vi omtalte i sidste avis. Et projekt, der går ud på, at lave et energitjek i butikken/virksomheden for at se hvor meget el og varme der bliver brugt samtidigt med, at der også sættes fokus på udvalget af økologis-



på den måde kunne man blive handelscentrum.

- Vi skal have Vanløse på det globale klimakort. 1. september skulle vi gerne have 55 pct. med på ideen og 1. november – inden topmødet skal 75 pct. gerne være med, så vi er flot kørende.

- En grøn gade kan f.eks. også

til Vanløse?

indebære ladestationer til elbiler – det er vi ved at undersøge i øjeblikket, fortsatte Jette, måske grøn beplantning som det var vist i artiklen i Lokavisen, cykelstativer osv.

- Butikkernes energiforbrug vil blive gennemgået helt gratis og der er lavet aftale med Natur Energi, der kan levere såkaldt grøn strøm til Climate Street. Jakob Hartmann fra Grønne Erhverv, Københavns Kommune, fortalte på mødet, at tanken er at gøre København til intet mindre end verdens miljømetropol. I 2015 skal CO2 forbruget være sat 20 pct. og i 2025 skal storbyen være CO2 neutral. Han fortalte videre, at ved et simpelt tjek kan energiforbruget sættes 20 pct. ned, bl.a. med sparepæret.

Grøn frisør

Frisør Heidi på Ålekistevej er

en af de grønne virksomheder i Vanløse. Hun berettede om hvordan hun en dag, da hun gik gravid, stoppede op og spurgte sig selv om det var godt med al den kemi der er i sådan en salon. Hun havde bl.a. problemer med uren hud, kunder der havde knopper og udslet i hovedbunden.

Hun gik i gang med krum hals for at fjerne kemien fra butikken og efter tre måneder blev



hun certificeret som grøn frisør.

- Jeg var lidt bange for at jeg ikke kunne holde min indkomst uden al den kemi, men det gik fint og i dag har jeg ingen problemer med udslet osv. Der lugter ikke grimt mere i salonen, men af æteriske olier. Og jeg fandt ud af at slukke for alt der stod på stand by og spare rede så meget som jeg bruger på en hel dag.

Anni fra Børnecompaniet foreslog en indkøbsforening, hvor man sammen købte de miljørigtige produkter frem for at hver butik køber sine. Det var der stemning for og alle mødes igen efter sommerferien – i august, for at planlægge det videre forløb.

JD

Vi vil have Obama til Vanløse!! Jette fra Miljøpunkt Vanløse fortalte om visionerne for en grøn gade i Vanløse. 75 pct. af butikkerne på Jernbane Allé skal med.